1

2025年 3月12日

各 位

会 社 名 株式会社あいちフィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 伊藤 行記

（コード番号：7389 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経営企画部長  北川 敏之

 （TEL：052－262－6512 ）

当社および当社子会社の代表取締役等の異動に関するお知らせ

株式会社あいちフィナンシャルグループ（代表取締役社長：伊藤 行記、以下、「あいちフィナンシャルグ

ループ」といいます。）および当社子会社である株式会社あいち銀行（取締役頭取：伊藤 行記、以下、「あい

ち銀行」といいます。）は、本日開催の当社取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定しまし

たので、お知らせいたします。

なお、当社の取締役については、２０２５年６月に開催予定の定時株主総会およびその後の取締役会におい

て、正式に決定される予定です。

記

１．株式会社あいちフィナンシャルグループ（２０２５年６月２７日予定）

（１）代表取締役の異動

昇任予定代表取締役

   代表取締役   𠮷川 浩明 （現 取締役）

  退任予定代表取締役

   代表取締役   藏冨 宣彦 （現 代表取締役）

異動の理由

   代表取締役の昇任および退任に伴う異動

（２）取締役の異動

  新任予定取締役

   取締役常務執行役員   川井 博史 （新任）

  退任予定取締役

   取締役常務執行役員   鈴木 規正 （現 取締役）（株式会社愛銀ディーシーカード代表取締役社長、

株式会社中京カード代表取締役社長に就任予定）

   取締役執行役員     瀬林 寿志 （現 取締役）（常務執行役員に就任予定）

（３）異動後の役員一覧

  ①取締役（監査等委員である取締役を除く）

   （役職名）         （氏名）    （業務分掌）

   代表取締役社長執行役員   伊藤 行記   グループ事業戦略部に関する業務

   代表取締役常務執行役員   早川 誠    グループ経営監査部に関する業務

   代表取締役常務執行役員   𠮷川 浩明   グループＤＸ・業務改革統括部に関する業務

   取締役常務執行役員     川井 博史   グループコンプライアンス・リスク統括部に関する業

2

務

   取締役常務執行役員     伊藤 謙二   グループ経営企画部、グループサステナビリティ経営

統括部に関する業務

   取締役執行役員       鈴木 武裕   あいち銀行代表取締役頭取執行役員

  ②執行役員

（役職名）     （氏名）    （職務委嘱）

   常務執行役員    石川 恵一   グループ人事戦略部に関する業務

   常務執行役員    瀬林 寿志   グループ総務部に関する業務

   上席執行役員    坂本 達哉   愛銀リース株式会社代表取締役社長

   上席執行役員    尾関 学    グループ営業戦略部に関する業務

２．株式会社あいち銀行（２０２５年４月１日付）

（１）代表取締役の異動

昇任予定代表取締役

 代表取締役会長       伊藤 行記 （現 取締役頭取）

   代表取締役頭取執行役員   鈴木 武裕 （現 取締役営業本部長）

   代表取締役常務執行役員   川井 博史 （現 常務取締役）

  退任予定代表取締役

   専務取締役         藏冨 宣彦

   常務取締役         早川 誠  （あいちフィナンシャルグループ代表取締役常務執行役員

に就任予定）

異動の理由

   代表取締役の昇任および退任に伴う異動

（２）取締役の異動

  新任予定取締役

   取締役執行役員   川畑 徹志  （現 上席執行役員人事部長）

   取締役執行役員   三好 淳太  （現 上席執行役員審査部長）

   取締役執行役員   片岡 太郎  （現 上席執行役員営業企画部長（政策投資担当））

  退任予定取締役

   常務取締役     𠮷川 浩明  （あいちフィナンシャルグループ取締役常務執行役員に就任予

定）

常務取締役     鈴木 規正  （株式会社愛銀ディーシーカード代表取締役社長、株式会社中京

カード代表取締役社長に就任予定）

   常務取締役     伊藤 謙二  （あいちフィナンシャルグループ取締役常務執行役員に就任予

定）

   取締役       村尾 康一郎 （共栄株式会社代表取締役社長に就任予定）

（３）監査等委員である取締役の異動

  退任予定取締役

   取締役（監査等委員）  真能 一彰 （愛銀リース株式会社監査役に就任予定）

（４）異動後の役員一覧

  ①取締役（監査等委員である取締役を除く）

   （役職名）         （氏名）    （業務分掌）

   代表取締役会長       伊藤 行記    ―

3

代表取締役頭取執行役員   鈴木 武裕    ―

代表取締役常務執行役員   川井 博史    コンプライアンス・リスク統括部、事務統括部に関す

る業務

取締役常務執行役員     石川 恵一   人事部、証券外国部に関する業務

取締役執行役員       鈴木 徹    本店営業部長兼名古屋営業部長

取締役執行役員       川畑 徹志    営業本部長、営業企画部、営業推進部、ソリューショ

ン営業部、デジタル営業部に関する業務

取締役執行役員       瀬林 寿志   総務部に関する業務

取締役執行役員       三好 淳太   審査部に関する業務

   取締役執行役員       片岡 太郎   営業企画部長（政策投資担当）

②執行役員

   （役職名）                    （氏名）

上席執行役員審査部長               五味 久典

上席執行役員監査部長               森田 辰浩

上席執行役員                   伊藤 公二

上席執行役員コンプライアンス・リスク統括部長   岡庭 隆志

執行役員                     小森 淳

執行役員                     柳 博之

執行役員ソリューション営業部長          磯部 勝雅

執行役員総合企画部長               北川 敏之

執行役員総合企画部長（サステナビリティ担当）   寺尾 健

執行役員総務部長                 赤尾 基輝

執行役員事務統括部長               中嶋 清人

以 上

4

株式会社あいちフィナンシャルグループ

【 昇任代表取締役候補者の略歴等 】

   よしかわ ひろあき

𠮷川 浩明

   生年月日  １９６１年 １０月 ５日

   職  歴  １９８５年 ４月 株式会社中央相互銀行 入行

         ２００４年 ３月 株式会社愛知銀行 人事部調査役

         ２００６年 ２月 同 人事部人事グループリーダー

         ２００７年 ２月 同 経営管理部人事グループリーダー

         ２０１０年 １月 同 藤が丘支店長

         ２０１２年 ６月 同 大阪支店長

         ２０１３年 ６月 同 総合企画部副部長

         ２０１５年 ６月 同 経営管理部長

         ２０１７年 ６月 同 執行役員総合企画部長

         ２０１９年 ６月 同 執行役員事務統括部長

         ２０２０年 ６月 同 取締役

         ２０２２年 ６月 同 常務取締役

         ２０２２年１０月 株式会社あいちフィナンシャルグループ 取締役（現職）

         ２０２５年 １月 株式会社あいち銀行 常務取締役（現職）

   所有株式数 ８，５２９株

【 新任取締役候補者の略歴等 】

かわい ひろし

   川井 博史

   生年月日  １９６１年 ９月１１日

   職  歴  １９８４年 ４月 株式会社中京相互銀行 入行

         ２００３年１０月 株式会社中京銀行 師勝支店長

         ２００５年 ４月 同 岩倉支店長

         ２００７年１０月 同 桑名支店長

          ２０１０年 ４月 同 今池支店長

          ２０１２年 ５月 同 本店営業部部長

          ２０１５年 ５月 同 名古屋中央支店長

          ２０１６年 ５月 同 営業統括部部長

          ２０１６年 ６月 同 執行役員尾張・三河営業本部長

          ２０１８年 ４月 同 執行役員内部監査部部長

          ２０１８年 ６月 同 取締役内部監査部長

          ２０２１年 ５月 同 取締役

          ２０２１年 ６月 同 取締役執行役員

          ２０２２年１０月 株式会社あいちフィナンシャルグループ 事務システム統括部長

（現職）

          ２０２４年 ６月 株式会社中京銀行 取締役常務執行役員

          ２０２５年 １月 株式会社あいち銀行 常務取締役（現職）

以 上

5

株式会社あいち銀行

【 昇任代表取締役候補者の略歴等 】

いとう ゆきのり

伊藤 行記

   生年月日  １９５８年 １月 １日

   職  歴  １９８０年 ４月 株式会社中央相互銀行 入行

         １９９８年 ６月 株式会社愛知銀行 事務部事務管理課長

         ２００１年 ６月 同 事務統括部システム企画グループリーダー

         ２００３年 ６月 同 名古屋駅前支店長

         ２００５年 ６月 同 東京支店長

         ２００７年 ６月 同 事務統括部副部長

         ２０１０年 ６月 同 事務統括部長

         ２０１３年 ６月 同 取締役業務監査部長

         ２０１５年 ６月 同 取締役証券外国部長

         ２０１７年 ６月 同 常務取締役

         ２０１９年 ６月 同 取締役頭取

         ２０２２年１０月 株式会社あいちフィナンシャルグループ 代表取締役社長（現職）

         ２０２５年 １月 株式会社あいち銀行 取締役頭取（現職）

   すずき たけひろ

鈴木 武裕

   生年月日  １９６５年 ４月１２日

   職  歴  １９８８年 ４月 株式会社中央相互銀行 入行

         ２００７年 ６月 株式会社愛知銀行 豊明支店長

         ２０１０年 １月 同 塩付通支店長

         ２０１２年 ６月 同 刈谷支店長

         ２０１４年 ６月 同 名古屋駅前支店長

         ２０１７年 ６月 同 営業統括部副部長

         ２０１８年１０月 同 法人営業部長

         ２０１９年 ６月 同 執行役員法人営業部長

         ２０２１年 ６月 同 執行役員証券外国部長

         ２０２２年 ６月 同 上席執行役員営業統括部長

         ２０２２年１０月 同 上席執行役員営業企画部長

         ２０２２年１０月 株式会社あいちフィナンシャルグループ 業務統括部担当部長

         ２０２３年 ６月 同 業務統括部長

         ２０２３年 ６月 株式会社愛知銀行 取締役営業本部長

         ２０２４年 ４月 株式会社あいちフィナンシャルグループ 営業戦略部長

          ２０２４年 ６月 同 取締役（現職）

          ２０２５年 １月 株式会社あいち銀行 取締役営業本部長（現職）

【 新任取締役候補者の略歴等 】

かわばた てつじ

   川畑 徹志

   生年月日  １９６７年 ３月１８日

   職  歴  １９８９年 ４月 株式会社愛知銀行 入行

6

         ２００９年 １月 同 営業統括部ＣＳ推進グループリーダー

         ２０１０年 １月 同 赤池支店長

         ２０１２年 ６月 同 塩付通支店長

          ２０１４年 ６月 同 一宮支店長

          ２０１６年 ６月 同 審査部副部長

          ２０１８年 ６月 同 総合企画部副部長

          ２０２０年 ６月 同 人事部長

          ２０２１年 ６月 同 執行役員人事部長

          ２０２２年１０月 株式会社あいちフィナンシャルグループ 人事総務部長

          ２０２３年 ６月 株式会社愛知銀行 上席執行役員人事部長

          ２０２４年 ４月 株式会社あいちフィナンシャルグループ 人事戦略部長（現職）

          ２０２５年 １月 株式会社あいち銀行 上席執行役員人事部長（現職）

みよし あつた

   三好 淳太

   生年月日  １９６５年４月２０日

   職  歴  １９８８年 ４月 株式会社中央相互銀行 入行

         ２００８年 ６月 株式会社愛知銀行 審査部課長

         ２００８年１０月 同 審査部管理グループリーダー

         ２０１４年 ６月 同 審査部副部長

          ２０２１年 ６月 同 審査部長

          ２０２２年１０月 同 執行役員審査部長

          ２０２２年１０月 株式会社あいちフィナンシャルグループ 業務統括部長

          ２０２４年 ４月 同 与信企画部長（現職）

          ２０２４年 ６月 株式会社愛知銀行 上席執行役員審査部長

          ２０２５年 １月 株式会社あいち銀行 上席執行役員審査部長（現職）

かたおか たろう

   片岡 太郎

   生年月日  １９６５年 １月２８日

   職  歴  １９８７年 ４月 株式会社中京相互銀行 入行

         ２０１０年 ４月 株式会社中京銀行 東別院支店長

         ２０１２年 ７月 同 豊橋支店長

         ２０１５年 ４月 同 守山支店長

          ２０１７年 ５月 同 尾張旭支店長

          ２０１９年 ５月 同 名古屋中央支店長

          ２０２１年１２月 同 柴田支店長

          ２０２２年 ４月 同 理事柴田支店長兼東海支店長

          ２０２３年 ５月 同 理事営業企画部部長

          ２０２３年 ６月 同 執行役員営業企画部長

          ２０２３年 ６月 株式会社あいちフィナンシャルグループ 業務統括部担当部長

          ２０２４年 ４月 同 営業戦略部担当部長（現職）

          ２０２５年 １月 株式会社あいち銀行 上席執行役員営業企画部長（現職）

以 上